verbi Dei et inedia venit. *Rapax*, quia et ipse violenter diripit regnum Dei. *Mane edet* : adhuc mane illud tempus memorari puto, quo legem accepit ; tunc enim mundo prius quædam illuminatio scientiæ data est, ex quo velut initium dies scientiæ credendus est accepisse. Edit ergo adhuc mane cibum, quem mane acceperat : edit adhuc, et meditatur, sequens legem justitiæ, * in legem non pervenerit. *Ad vesperam dividit cibum*. Vespera hæc [Alias et] est illud tempus novissimum in quo convertitur, sicut et nobis vespera dicitur istud nostræ conversionis tempus, in quo nunc sumus. Tunc ergo dividit escam : tunc enim intelligit dividendum esse in lege literam a spiritu, et tunc cognoscit, *Quia litera occidit, spiritus autem vivificat*. Quia ergo jam per gratiam Domini illuminatus incipit in lege a corporalibus dividere et separare spiritualia, ideo dicitur ad vesperam escam dividere, quod tota die in lege meditans, ante nos fecit.

3. Tertius vero nobis pene vacat in hoc loco sensus, quia ille noster homo, qui secundum Deum creatus est, qui primo in Ruben, et Simeone et **50** Levi, tripartitis animæ erraverat moribus : qui in Juda, errore agnito, constituetur et pœnitet : qui in Zabulon exiit se hominem veterem cum actibus suis : qui in Isacar etiam mercedem bonorum operum expectat, in Dan judicandi ac separandi bonum a malo, et cogitationes ac spiritus discernendi gratiam accepit : qui in Gad etiam in tentationibus probabilis invenitur : in Aser etiam et cibum dividit principibus, id est præfectis quibusque scientiæ exhibuit dapas : in Nephthaim, vel vitis, vel arboris sacramenta jam suscepit : in Joseph ad perfectum et summum perveniens, futuri jam sæculi et resurrectionis gloriam tenet : quid etiam reliquum

erant igni, et per legis mandatum, victui debebantur sacerdotum, inter eos dividere solebant, etc.

* Laudari cum prius possunt Origenes Homil. IV. in Ezechie, Tertullianus contra Marcionem lib. V. cap. 1. S. Ambrosius in hunc locum, S. Hieronymus, qui, *Quam, ait de Paulo Apostolo manifestissima prophetia sit, omnibus patet* : S. Gregorius lib. XVIII. Moral. cap. 16. denique ineditus apud nos Auctor, *Significatur, inquit, Beatus Paulus de eadem Tribu futurus, qui more lupi rapacis, quot sanctos diversa cæde laceravit, tot quasi lupus rapax prædas comedit. Attamen ve pere spolia divisit, quando prostratus voce Dominica et visione, Fidelibus intra sanctam Ecclesiam constitutis congrua diviniæ alimonia doctrinæ distribuit, etc.*

^d Supplendum videtur *salva erit*, aut quid simile.